БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЗЫМЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            16.11.2010                                                                                                     №        86
с. Безымянное
О внесении изменений в  постановление Безымянской сельской администрации от 22.06.2010 года № 52а «Об утверждении  Плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг Безымянской сельской администрацией»
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2010 года № 1506-р
Безымянская сельская администрация
Постановляет:
            1. Внести следующие изменения в постановление Безымянской сельской администрации от 22.06.2010 года  № 52 а «Об утверждении Плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг Безымянской сельской администрацией»:
1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Утвердить план перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг Безымянской сельской администрацией, в рамках полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления, согласно приложению»;
1.2. приложение к постановлению Безымянской сельской администрации от 22.06.2010 года № 52а изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Терсина А.Б.

Глава администрации                                                                                         Н.И. Гонца

Приложение
к постановлению Безымянской сельской администрации
от 16.11.2010  № 86
План перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг
Безымянской сельской администрацией

	№
пп

	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009
№ 1993-р
	Наименование услуги, предоставляемой в Безымянской сельской администрации
	Ответственный за исполнение специалист Безымянской сельской администрации
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	I. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма
	Безымянская сельская администрация, главный специалист по ЖКХ
	до
1.
12.
2010
	до
1.
01.
2011
	до
1.
07.
2012
	до
1.
01.
2013
	до
1.
01.
2014

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	Безымянская сельская администрация, главный специалист по ЖКХ

	до
1.
12.
2010
	до
1.
01.
2011
	до
1.
07.
2012
	до
1.
01.
2013
	до
1.
08.
2012

	II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3
	Принятие документов, а также выдача  решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение  или нежилого помещения в жилое помещение
	Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Безымянская сельская администрация, главный специалист по ЖКХ
	до
1.
12.
2010
	до
1.
01.
2011
	до
1.
07.
2012
	до
1.
01.
2013
	до
1.
01.
2013

	4
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Безымянская сельская администрация, специалисты по работе с населением
	до
1.
12.
2010
	до
1.
01.
2011
	до
1.
07.
2012
	до
1.
01.
2013
	до
1.
01.
2013

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Безымянская сельская администрация, главный специалист по ЖКХ
	до
1.
12.
2010
	до
1.
01.
2011
	до
1.
07.
2012
	до
1.
01.
2013
	до
1.
01.
2014

	6
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Безымянского муниципального образования
	Безымянская сельская администрация, главный специалист по ЖКХ
	до
1.
12.
2010
	до
1.
12.
2010
	до
1.
12.
2010
	до
1.
12.
2010
	до
1.
12.
2010

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной  собственности Безымянского муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду
	Безымянская сельская администрация, главный специалист (экономист)
	до
1.
12.
2010
	до
1.
12.
2010
	до
1.
12.
2010
	до
1.
12.
2010
	до
1.
12.
2010

* Сроки исполнения 3,4,5 этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде зависят от принятия федеральными органами власти ряда решений (по доработке типового программного обеспечения регионального портала государственных услуг, по внедрению единой электронной карты гражданина, разработке технических решений, обеспечивающих функционирование единого пространства доверия ЭЦП на территории Российской Федерации, разработке правил по организации межведомственного взаимодействия и обеспечения совместимости государственных, муниципальных и иных информационных систем, участвующих в межведомственном взаимодействии, принятия необходимых изменений в нормативные документы федерального уровня).
[bookmark: _GoBack]